
Maistrova ulica 10, 1000 Ljubljana T: 01 369 59 00
F: 01 369 59 01
E: gp.mk@gov.si
www.mk.gov.si

Številka: 0140-87/2017/5
Ljubljana, 1. 12. 2017
EVA 2017-3340-0023

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Sklep o spremembi Sklepa o ustanovitvi javnega zavoda Slovensko narodno 
gledališče Drama Ljubljana – predlog za obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi 3. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 45/94 – odl. US, 8/96, 18/98 – odl. 
US, 36/00 – ZPDZC in 127/06 – ZJZP) in prvega odstavka 26. člena Zakona o uresničevanju 
javnega interesa za kulturo (Uradni list RS, št. 77/07 – uradno prečiščeno besedilo, 56/08, 4/10, 
20/11, 111/13 in 68/16) je Vlada Republike Slovenije na …..…… seji dne ………... sprejela naslednji 

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je sprejela Sklep o spremembi Sklepa o ustanovitvi javnega zavoda 
Slovensko narodno gledališče Drama Ljubljana in ga objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Mag. Lilijana Kozlovič
generalna sekretarka 

Prejmejo:
 Slovensko narodno gledališče Drama Ljubljana, Erjavčeva 1, Ljubljana, 
 Ministrstvo za kulturo Republike Slovenije, Maistrova 10, 1000 Ljubljana,
 Služba Vlade Republike Slovenije za komuniciranje,
 Ministrstvo za finance RS
 Ministrstvo za javno upravo.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
(Navedite razloge, razen za predlog zakona o ratifikaciji mednarodne pogodbe, ki se obravnava po 
nujnem postopku – 169. člen poslovnika državnega zbora.)
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
Mag. Igor Teršar, generalni direktor Direktorata za ustvarjalnost,
Miroslav Benulič, višji sekretar.
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
(Navedite osebno ime zunanjega strokovnjaka ali firmo in naslov pravne osebe, ki je sodelovala pri 
pripravi predloga predpisa ali splošnega akta za izvrševanje javnih pooblastil.
(Navedite s tem povezane stroške, ki bremenijo javnofinančna sredstva ali navedite, da sodelovanje 



strokovnjaka ni povezano z javnofinančnimi izdatki.)
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
(Navedite imena in priimke ter funkcije ali nazive.)
5. Kratek povzetek gradiva:
(Izpolnite samo, če ima gradivo več kakor pet strani.)
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala  in  s redn ja  pod je t ja  te r  

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t)

Znesek za t + 1

SKUPAJ



OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):

 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih 

oziroma projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov 
se navedejo:

 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)



Kratka obrazložitev

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.
9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.) Gre za akt poslovanja javnega zavoda.
(Če je odgovor DA, navedite:
Datum objave: ………
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti.

Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso 
poslovni subjekti, ne navajajte):
Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: DA

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

Anton Peršak
MINISTER

- predlog sklepa
- obrazložitev



Na podlagi 3. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 45/94 – odl. US, 8/96, 18/98 – odl. 
US, 36/00 – ZPDZC in 127/06 – ZJZP) in prvega odstavka 26. člena Zakona o uresničevanju javnega 
interesa za kulturo (Uradni list RS, št. 77/07 – uradno prečiščeno besedilo, 56/08, 4/10, 20/11, 111/13 
in 68/16) je Vlada Republike Slovenije na …..…… seji dne ………... sprejela naslednji 

SKLEP
o spremembi Sklepa o ustanovitvi javnega zavoda Slovensko narodno gledališče Drama 

Ljubljana

1. člen
V Sklepu o ustanovitvi javnega zavoda Slovensko narodno gledališče Drama Ljubljana (Uradni list RS, 
št. 56/03, 46/05 in 99/08) se 25. člen spremeni tako, da se glasi:

»25. člen

Zavod upravlja naslednje nepremičnine:
– Slovensko narodno gledališče Drama Ljubljana na lokaciji Erjavčeva 1, Ljubljana, katastrska občina 
Gradišče predmestje I; št. parcele 28/1 – poslovna stavba, v izmeri 1822 m2; št. parcele 28/1 – park, v 
izmeri 1475 m2;
– skladišče na lokaciji Ob zdravstvenem domu 4, Ljubljana, št. parcele: 277/2, katastrska občina 
Šentvid, v izmeri 2.872 m2, 
– skladišče v kleti (1. etaža) v skupni izmeri 267 m2 v stavbi »nemška hiša« na naslovu Gradišče 8 v 
Ljubljani z ID-oznako nepremičnine 1721-145-126 (ID 6049275), k. o. 1721 – Gradišče I, stavba 145, 
posamezni del 126 s pripadajočim solastninskim deležem na skupnih delih stavbe in pripadajočim 
zemljiščem, ki pripada k temu posameznemu delu,
ter z vso drugo opremo in premoženjem, s katerim je doslej upravljalo Slovensko narodno gledališče 
Drama Ljubljana in ga izkazuje v registru osnovnih sredstev za opravljanje dejavnosti, za katerega je 
ustanovljen. 

Zavod skupaj z javnim zavodom Slovensko narodno gledališče Opera in balet Ljubljana soupravlja 
naslednje nepremičnine:

– gledališki atelje Ljubljana na lokaciji Prešernova 13A v katastrski občini Gradišče predmestje I; št. 
parcele: 90/2 – zgradba v izmeri 1000 m2, št. parcele: 90/2 – zgradba v izmeri 34 m2, št. parcele: 90/2 
– dvorišče v izmeri 50 m2, št. parcele: 195/2 
– dvorišče v izmeri 317 m2. 
– gledališki atelje soupravljata Slovensko narodno gledališče Drama Ljubljana 35 %  in Slovensko 
narodno gledališče Opera in balet Ljubljana 65 %.
«.

2. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št.
Ljubljana, …
EVA 2017-3340-0023

Vlada Republike Slovenije
dr. Miro Cerar

predsednik



Obrazložitev:

Republika Slovenija je v skladu s Sklepom o ustanovitvi javnega zavoda Slovensko narodno 
gledališče Drama Ljubljana (Uradni list RS, št. 56/03, 46/05 in 99/08, v nadaljevanju: sklep) 
ustanoviteljica Javnega zavoda Slovensko narodno gledališče Drama Ljubljana (v nadaljevanju: SNG 
Drama). SNG Drama v skladu s sklepom že upravlja naslednje nepremičnine:
-      Slovensko narodno gledališče Drama Ljubljana na lokaciji Erjavčeva 1, Ljubljana, katastrska 

občina Gradišče predmestje I; št. parcele 28/1 – poslovna stavba v izmeri 1822 m2; št. parcele 
28/1 – park v izmeri 1475 m2;

-      skladišče na lokaciji Ob zdravstvenem domu 4, Ljubljana, št. parcele: 277/2, katastrska občina 
Šentvid, v izmeri 2.872 m2,

ter vso drugo opremo in premoženje, ki ga je doslej upravljalo Slovensko narodno gledališče Drama 
Ljubljana in ga izkazuje v registru osnovnih sredstev za opravljanje dejavnosti, za katerega je 
ustanovljen.

Poleg tega skupaj z javnim zavodom Slovensko narodno gledališče Opera in balet Ljubljana 
soupravlja gledališki atelje na lokaciji Prešernova 13A v katastrski občini Gradišče predmestje I; št. 
parcele: 90/2 – zgradba v izmeri 1000 m2, št. parcele: 90/2 – zgradba v izmeri 34 m2, št. parcele: 90/2 
– dvorišče v izmeri 50 m2, št. parcele: 195/2 – dvorišče v izmeri 317 m2. 

Republika Slovenija je na podlagi prodajne pogodbe št. 3340-17-080006 z dne 24. 8. 2017 pridobila 
v last nepremičnino – skladišče v kleti (1. etaža) v skupni izmeri 267 m2 v stavbi »nemška hiša« na 
naslovu Gradišče 8 v Ljubljani z ID-oznako nepremičnine 1721-145-126 (ID 6049275), k. o. 1721 –
Gradišče I, stavba 145, posamezni del 126 s pripadajočim solastninskim deležem na skupnih delih 
stavbe in pripadajočem zemljišču, ki pripada k temu posameznemu delu. V predmetni nepremičnini so 
na podlagi najemne pogodbe z dosedanjim lastnikom Mestno občino Ljubljana že prostori SNG 
Drama. Republika Slovenija je predmetne nepremičnine pridobila za potrebe SNG Drama, ki mu bo te 
prostora dala v upravljanje v skladu z Zakonom o uresničevanju javnega interesa za kulturo, zato je 
potrebna dopolnitev 25. člena Sklepa o ustanovitvi javnega zavoda Slovensko narodno gledališče 
Drama Ljubljana (Uradni list RS, št. 56/03, 46/05 in 99/08). 


	57C2BF0AC1EC410BC12581EF0047DB2B_0.in.docx

		2017-12-07T14:25:16+0100
	Anton Persak




